АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября 2019 года

                                                   № 82
с. Любомировка

О внесении изменений в постановление Администрации
Любомировского сельского поселения от 17.05.2018 № 23

 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области органом внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии с частью 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести Порядок осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района от 17.05.2018 № 23, следующие изменения:
1.1. подпункт «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«в) выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. При этом в случаях, предусмотренных Федеральным законом, указанные предписания выдаются до окончания срока подачи заявок;»;

2. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Внеплановые проверки проводятся в соответствии с решением руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля по основаниям, предусмотренным частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
3. Постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического м муниципального района Омской области от 17.10.2019 № 81 считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                         В.А. Бондаренко